
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Άνδρου, για το έτος 2022.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας των μελών του Διοικητι-
κού Συμβουλίου και των υπαλλήλων του Περιφε-
ρειακού Ταμείου Ανάπτυξης Δυτικής Μακεδονίας 
για το έτος 2022.

3 Έγκριση της υπ’ αρ. 6/2021 απόφασης του Περι-
φερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας σχετικά με 
την έγκριση μελετών εξασφάλισης κυκλοφορίας, 
που αφορούν την εκ περιτροπής κυκλοφορία για 
ημερήσια ζώνη έργων του οδικού δικτύου αρ-
μοδιότητας της ΠΕ Λάρισας και ειδικότερα του 
Επαρχιακού και Δημοτικού οδικού δικτύου του 
έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΟΔΩΝ, ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ 
ΕΡΕΙΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΗ-
ΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ ΜΕΤΕΠΕΙΤΑ ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ» (υπ’ αρ. 
473187/2-12-2021 απόφασης ΔΤΕ/ΠΕ Λάρισας). 

4 Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου σε υπάλληλο 
του Δήμου Ερέτριας.

5 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων 
στoν Δήμο Χανίων υπαλλήλων, για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 60939 (1)
   Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου Άνδρου, για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

3. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ και του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94), όπως τροποποιή-
θηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017.

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (ΥΟΔΔ 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο 
Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Α. Δ. Αιγαίου.

6. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’ 94) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-
κράτειας».

7. Το υπ’ αρ. 13973/1-12-2021 έγγραφο του Δημάρχου 
Άνδρου, με το οποίο διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 379/2021 
απόφαση του Δημάρχου Άνδρου με την οποία καθορί-
ζεται ο αριθμός και η ειδικότητα των υπαλλήλων που 
πρόκειται να μετακινηθούν για το έτος 2022.

8. Την με Α.Π. 13933/1-12-2021 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας Δήμου Άνδρου περί των πιστώσεων, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δήμο Άνδρου, για το έτος 2022, ως 
εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6587

84115



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84116 Τεύχος B’ 6587/31.12.2021

Γραφείο Γενικού Γραμματέα

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ - ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60

Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου - Ειδικών Συνεργατών

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ- ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 2 60

ΤΕ- ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 2 30

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

Νομική Υπηρεσία

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ
ΕΝΤΟΛΗ 1 60

Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού, Οργάνωσης, Πληροφορικής και Διαφάνειας

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 
ΕΤΟΣ

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 30

Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 30

2 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 30

3 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΠΟΛΙΤΩΝ 5 10

4 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ 1 10

5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 10

6 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1 10

7 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΠΟΛΙΤΩΝ 2 10

8 ΔΕ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 2 10

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84117Τεύχος B’ 6587/31.12.2021

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1 20

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 7 20

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, Δόμησης κ Περιβάλλοντος

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10
2 ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 2 20
3 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 10

4 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

5 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10

6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 4 15
7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 1 10
8 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3 10
9 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 10

10 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 10 10
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 27.200,00 € για το έτος 2022 σε βάρος του προϋπολογισμού 

του έτους 2022 του Δήμου Άνδρου στους παρακάτω ΚΑ:
Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ

00.6421.0003
ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ (ΕΙΔΙΚ. ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΙ
ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ) ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ

8.000,00 €

00.6421.0004
ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ (ΕΙΔΙΚ. ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΙ
ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ) ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ

3.000,00 €

10.6422.0001 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 5.000,00 €

10.6422.0002 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ 1.500,00 €

20.6422.0001 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 4.000,00 €

30.6422.0001 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 2.000,00 €

30.6422.0002 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ 1.500,00 €

40.6422.0001 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 1.000,00 €

45.6422 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 500,00 €

60.6422.0001 ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΚΑΙ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ - ΕΣΠΑ 500,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 16 Δεκεμβρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84118 Τεύχος B’ 6587/31.12.2021

Αριθμ. 165330 (2)
    Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των μελών του Δι-

οικητικού Συμβουλίου και των υπαλλήλων του 

Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Δυτικής Μα-

κεδονίας για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (A’ 107).

2) Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
Κυβερνητικού έργου» (A’ 21).

3) Το άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (A’ 47).

4) Του άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’ 231).

5) Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (A’ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη - 
Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (A’ 240).

6) Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(A’ 237).

7) Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία διορίστηκε ο 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου 
- Δυτικής Μακεδονίας.

8) Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015, όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 
2 του άρθρου 36 του ν. 4487/2017 (Α’ 110).

9) Το υπ’ αρ. 3733/3-12-2021 έγγραφο του Περιφερει-
ακού Ταμείου Ανάπτυξης Δυτικής Μακεδονίας, με το 
οποίο ζητείται ο καθορισμός του ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου και των υπαλλήλων του Περιφερειακού Τα-
μείου Ανάπτυξης Δυτικής Μακεδονίας, για το έτος 2022.

Η πραγματοποίηση των μετακινήσεων εκτός έδρας 
των μελών του Δ.Σ και των υπηρετούντων υπαλλήλων 
ΠΤΑ Δυτικής Μακεδονίας είναι επιβεβλημένη για τους 
παρακάτω ειδικούς λόγους:

- Το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Δυτικής Μακεδο-
νίας λόγω της βασικής του αρμοδιότητας ως υπολόγου 
διαχειριστή για τις πληρωμές έργων του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων της Π.Δ.Μ., διαχειρίζεται, σύμφω-
να με τις αποφάσεις του περιφερειακού συμβουλίου τις 
πιστώσεις του προγράμματος δημοσίων επενδύσεων, 
τις χρηματοδοτήσεις φορέων του δημόσιου τομέα και 
άλλων νομικών προσώπων, των χρηματοδοτήσεων που 
προέρχονται από προγράμματα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

και άλλων διεθνών οργανισμών και λοιπών φορέων και 
αφορούν τα περιφερειακά και τα ειδικά αναπτυξιακά 
προγράμματα της περιοχής της Περιφέρειας. Επίσης 
ορίζεται υπόλογος διαχειριστής έργων που ανατίθενται 
στο ΠΤΑ Δυτικής Μακεδονίας από της κεντρική διοίκη-
ση - Υπουργεία - βάσει της υπ’ αρ. 134453 απόφασης ΚΥΑ 
με τίτλο «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων - ΠΔΕ (Τροπο-
ποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αρ. 46274/26.09.2014 
κοινής υπουργικής απόφασης (Β’ 2573)».

- Για συμμετοχή των υπηρεσιών του ΠΤΑ Δυτικής Μα-
κεδονίας που υλοποιούν είτε για λογαριασμό της ΠΔΜ 
είτε για λογαριασμό του ιδίου προγράμματα συγχρημα-
τοδοτούμενα από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- Για συμμετοχή των υπαλλήλων του σε Ομάδες Έργου 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας για προγράμματα 
συγχρηματοδοτούμενα από την Ευρωπαϊκή Ένωση ή την 
υποστήριξη της για θέματα που άπτονται συνεργασίας 
γενικότερα με τους φορείς που δραστηριοποιούνται 
στην Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας.

- Για την υλοποίηση του εγκεκριμένου επιχειρησιακού 
σχεδίου του ΠΤΑ, όπως αυτό διαμορφώνεται κάθε φορά 
από το Διοικητικό του Συμβούλιο.

- Για τη μετακίνηση των υπαλλήλων του Περιφερεια-
κού Ταμείου Ανάπτυξης Δυτικής Μακεδονίας μεταξύ των 
Τμημάτων Διασύνδεσης του Ταμείου που στελεχώθηκαν 
σε όλες τις περιφερειακές Ενότητες.

Οι μετακινήσεις των μελών του ΔΣ και των υπαλλήλων 
αφορούν επισκέψεις σε Φορείς στο εσωτερικό και το 
εξωτερικό (Υπουργεία, ΝΠΙΔ, ΝΠΔΔ, Ευρωπαϊκή Επιτρο-
πή, κ.λπ.) προς υλοποίηση των αναπτυξιακών στόχων 
του ΠΤΑ Δυτικής Μακεδονίας.

Οι μετακινήσεις των υπαλλήλων του ΠΤΑ Δυτικής Μα-
κεδονίας επιπρόσθετα αφορούν μετακινήσεις:

- μεταξύ των Τμημάτων Διασύνδεσης και της έδρας
- στις κατά τόπους αρμόδιες υπηρεσίες των Τεχνικών 

Έργων της Π.Δ.Μ. ή άλλες Δημόσιες Υπηρεσίες και στις 
τέσσερις (4) Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας για συνεργασία ως αρμόδια οικο-
νομική υπηρεσία ή υπόλογος διαχειριστής του προγράμ-
ματος Δημοσίων Επενδύσεων.

- για υποστήριξη των αρμοδίων φορέων που εμπλέ-
κονται στην εκπόνηση των συγχρηματοδοτούμενων 
ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, συμμετοχή τους σε συνέ-
δρια, ημερίδες, συσκέψεις με τους αντισυμβαλλόμενους 
φορείς, εκδηλώσεις κ.λπ. που διενεργούνται στο πλαίσιο 
των ανωτέρω προγραμμάτων.

10) Tην υπ’αρ. 3783/8-12-2021 βεβαίωση του Περιφε-
ρειακού Ταμείου Ανάπτυξης Δυτικής Μακεδονίας περί 
βεβαίωσης ύπαρξης των απαιτούμενων πιστώσεων για 
την κάλυψη δαπάνης που θα προκληθεί, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ετήσιο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2022 για τα μέλη του 
Διοικητικού Συμβουλίου και τους υπαλλήλους του Πε-
ριφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Δυτικής Μακεδονίας, 
ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84119Τεύχος B’ 6587/31.12.2021

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΠΙΠΕΔΟ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ/ΜΕΛΩΝ 

ΔΣ

ΜΕΛΗ Δ.Σ 60 9

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 3

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
60 6

Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
60 2

Τ.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60 2

Από την παρούσα απόφαση, προκαλείται δαπάνη, σε 
βάρος των Κ.Α του προυπολογισμού του Περιφερειακού 
Ταμείου Ανάπτυξης Δυτικής Μακεδονίας οικονομικού 
έτους 2022 ως εξής:

64.01.00 «Οδοιπορικά έξοδα για μετακίνηση στην ημε-
δαπή», με ποσό 30.000,00 €

64.01.01 «Οδοιπορικά έξοδα για μετακίνηση στην αλ-
λοδαπή», με ποσό 10.000,00 €

64.01.02 «Δαπάνες μετακινήσεων Προέδρου ΠΤΑ Δυ-
τικής Μακεδονίας», με ποσό 10.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Κοζάνη, 15 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

Ι

Αριθμ. 265261 (3)
   Έγκριση της υπ’ αρ. 06/2021 απόφασης του Περι-

φερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας σχετικά με την 

έγκριση μελετών εξασφάλισης κυκλοφορίας, που 

αφορούν την εκ περιτροπής κυκλοφορία για ημε-

ρήσια ζώνη έργων του οδικού δικτύου αρμοδιότη-

τας της ΠΕ Λάρισας και ειδικότερα του Επαρχιακού 

και Δημοτικού οδικού δικτύου του έργου «ΑΠΟ-

ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΟΔΩΝ, ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΕΡΕΙΣΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ ΜΕ-

ΤΕΠΕΙΤΑ ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ» (υπ’ αρ. 473187/2-12-2021 

απόφασης ΔΤΕ/ΠΕ Λάρισας). 

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου 
Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς - Ελλά-
δας» (ΥΟΔΔ 1094).

5. Τον ν. 2696/1999 που αφορά στην κύρωση του Κώδι-
κα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) (Α’ 57), και ιδίως το άρθρο 
52, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 48 
του ν. 4313/2014 (Α’ 261).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ 13 του άρθρου 5 «Ρυθμίσεις θεμάτων ΟΤΑ» 
του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

8. Τις ΣτΕ 1115/2012, 49/2012 και 819/2013.
9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18.11.2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και 
στους χερσαίους χώρους λιμένων».

11. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση - συ-
μπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 απόφασης 
της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με την άσκη-
ση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του 
ν. 2696/1999» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση 
του Αν. Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 
52 και 52Α του ν. 2696/1999», με τις οποίες ορίζεται η 
Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγχου και συγκεκριμένα το Τμή-
μα Ελέγχου Υλικών και Ποιότητας Δημοσίων Έργων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στ. Ελλάδας για 
την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων των άρθρων 52 και 52Α 
του ν. 2696/1999.

12. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/6952 κοινή υπουργι-
κή απόφαση «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή 
διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε 
κοινοχρήστους χώρους πόλεων και οικισμών που προ-
ορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 420/2011).

13. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613 υπουργική απόφα-
ση «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Έργων Κατακόρυφης 
Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ -ΚΣΑ), 2) Προδι-
αγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β’ 905/2011).

14. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύ-
κλιο του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας 
για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας - 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84120 Τεύχος B’ 6587/31.12.2021

Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52, του ν. 2696/
1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 
48, του ν. 4313/2014».

15. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ-252/26-03-2018 έγ-
γραφο του ΥΠΟΜΕΔΙ/ΔΟΥ/Τμήμα ε «Μέτρα ρύθμισης 
της - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52, του ν. 
2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 48, του ν. 4313/2014».

16. Την υπ’ αρ. 06/21-1-2021 απόφαση Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Λάρισας (ΑΔΑ: 6Π9Ζ7ΛΡ-ΘΝ7) 
περί έγκρισης του συνόλου των μελετών εξασφάλισης 
κυκλοφορίας που αφορούν την εκ περιτροπής κυκλο-
φορία για ημερήσια ζώνη έργων τμημάτων του οδικού 
δικτύου αρμοδιότητας ΠΕ Λάρισας της Περιφ. Θεσσαλίας 
στα πλαίσια εκτέλεσης έργων.

17. Την υπ’ αρ. 37488/25-2-2021 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας (ΑΔΑ:9Ε26ΟΡ10-Θ28), με την οποία κρίθηκε νόμιμη 
η υπ’ αρ. 06/2021 ομόφωνη απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Θεσσαλίας.

18. Την υπ’  αρ. 473187/2-12-2021 απόφαση της 
Δ.Τ.Ε./Π.Ε Λάρισας (ΑΔΑ:ΨΤΥΩ7ΛΡ-ΥΚΘ) (α.π. 259219/
7-12-2021 Τμήματος Ελέγχου υλικών και Ποιότητας Δ.Ε. 
Θεσσαλίας) περί Έγκρισης Μελέτης εξασφάλισης κυκλο-
φορίας στα πλαίσια κατασκευής του έργου του θέματος, 
με συνημμένη τη μελέτη εξασφάλισης κυκλοφορίας.

19. Την υπ’ αρ. 12/2021 θετική γνωμοδότηση ΕΠΟΙΖΩ 
Δ. Τεμπών για τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος 
επί του Δημοτικού οδικού δικτύου.

20. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού

Και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αφορούν το Επαρχιακό 

και Δημοτικό οδικό δίκτυο και αιτιολογούνται επαρκώς 
από την αρμόδια υπηρεσία της Π.Ε. Λάρισας ενώ στο 
(18) σχετ. βεβαιώνεται από την αρμόδια Υπηρεσία, ότι 
οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τα 
Μέσα Οδικής Μαζικής μεταφοράς (ΚΤΕΛ ΑΣΤΙΚΟ,ΚΤΕΛ 
ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ), αποφασίζουμε

Την έγκριση της υπ’ αρ. 06/2021 απόφασης του Περι-
φερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας σχετικά με την έγκρι-
ση μελετών εξασφάλισης κυκλοφορίας, που αφορούν 
την εκ περιτροπής κυκλοφορία για ημερήσια ζώνη έρ-
γων του οδικού δικτύου αρμοδιότητας της ΠΕ Λάρισας 
και ειδικότερα του Επαρχιακού και Δημοτικού οδικού 
δικτύου του έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΟΔΩΝ, ΚΑΘΑΡΙΣ-
ΜΟΣ ΕΡΕΙΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΤΕΜΠΩΝ ΜΕΤΕΠΕΙΤΑ ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ» (Υπ’ αρ. απόφασης 
473187/2-12-2021 ΔΤΕ/ΠΕ Λάρισας). 

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
και εφαρμογή κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης 
σήμανσης, χρήση κατάλληλων υλικών και η εφαρμογή 
τους, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές του ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ και 
τις ισχύουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές και σύμφωνα 

με τα όσα ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει).

2. Να διασφαλίζεται η πρόσβαση και η κυκλοφορία 
με ασφάλεια των πεζών που χρησιμοποιούν την οδό 
και ιδιαίτερα των ατόμων με κινητικά προβλήματα (θα 
πρέπει να καλύπτονται οι απαιτήσεις που προκύπτουν 
από τις ισχύουσες διατάξεις για τα ΑΜΕΑ).

3. Να εξασφαλιστεί η συντήρηση (τακτική & έκτακτη) 
της σήμανσης ώστε να διασφαλιστεί ότι θα παραμένει σε 
καλή κατάσταση καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια εφαρμο-
γής των ρυθμίσεων, όπως προβλέπεται από την σχετική 
νομοθεσία. Προς τούτο, αλλά και για να διασφαλιστεί 
αποδεκτό επίπεδο λειτουργίας, να γίνεται συστηματική 
επιτήρηση τόσο της σήμανσης όσο και της ασφάλειας, με 
κατάλληλη οργάνωση και προγραμματισμό των εκάστο-
τε αναγκαίων ενεργειών από τον ανάδοχο του έργου και 
έλεγχο από την επιβλέπουσα υπηρεσία, που θα αποδει-
κνύεται με τη χρήση του προβλεπόμενου ημερολογίου.

4. Η μόνιμη υφιστάμενη σήμανση, η οποία έρχεται σε 
σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται, θα πρέπει να κα-
λυφθεί, ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου κάτω από οποιεσδήποτε συνθήκες.

5. Οι εργασίες να εκτελούνται μόνο κατά τη διάρκεια 
της ημέρας, ώστε πριν τη δύση του ηλίου η οδός να πα-
ραδίδεται ανεμπόδιστα στην κυκλοφορία.

6. Μετά το πέρας των εργασιών (ολοκλήρωση του 
έργου) οι εργοταξιακές πινακίδες και άλλα μέσα εργο-
ταξιακής σήμανσης (π.χ. η διαγράμμιση, τα μάτια της γά-
τας, κ.λπ.) δεν επιτρέπεται να παραμένουν στην περιοχή.
Η αφαίρεση της εργοταξιακής σήμανσης και ασφάλειας 
θα πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες μειωμένου κυκλοφο-
ριακού φόρτου και με επίβλεψη της επιβλέπουσας υπη-
ρεσίας, επαναφέροντας ακέραια την πρότερη σήμανση 
του οδικού δικτύου της περιοχής.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 06/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Θεσσαλίας, την υπ’ αρ. 473187/2-12-2021 από-
φαση της Δ.Τ.Ε./ΠΕ Λάρισας και την μελέτη του έργου με 
τα συνημμένα σχέδια όπως εγκρίθηκε με τις ανωτέρω 
αποφάσεις, που αφορούν το Επαρχιακό και Δημοτικό 
οδικό δίκτυο.

8. Οι ως άνω προτεινόμενες προσωρινές κυκλοφορι-
ακές ρυθμίσεις θα έχουν χρονική διάρκεια, η οποία θα 
καθοριστεί από τις αρμόδιες αρχές αστυνόμευσης της 
οδού.

9. Με την παρούσα δεν νομιμοποιούνται τυχόν παρά-
νομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδειοδοτή-
σεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλο-
ποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων και την κατασκευή 
του υπόψη έργου.

10. Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων μέσα 
σε διάστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84121Τεύχος B’ 6587/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 14 Δεκεμβρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. 268280 (4)
    Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου σε υπάλληλο 

του Δήμου Ερέτριας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
Α) Των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

Β) Των άρθρων 1 και 2 του ν. 344/1976 «Περί ληξιαρ-
χικών πράξεων» (Α’ 143).

Γ) Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

Δ) Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21).

Ε) Την περ. γγ της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 138/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2) Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών, περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου, από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (ΥΟΔΔ 1094).

3) Την υπό στοιχεία Φ. 127080/57460/21.12.2010 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί υποδιαίρεσης 
ληξιαρχικής περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται από 
συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010 (Β’ 1984).

4) Την υπ’ αρ. 65 (Α.Π. Φ.127080/57510/31.12.2010) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

5) Τη παρ. 3 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. οικ. 6983/85785/
01.07.2017 απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 
στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Δι-
ευθύνσεως Εσωτερικής Λειτουργίας και τους Προϊστα-
μένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Τμημάτων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως (Β’ 2002).

6) Την υπ’ αρ. 7125/197131/19.11.2019 απόφασή μας 
περί ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχου της Δ.Ε. Ερέτριας 
του Δήμου Ερέτριας, στον Μάρκο Κοτζιά του Αγγέλου, 
κλάδου ΔΕ 1/Διοικητικού (Β’ 4386).

7) Την υπ’ αρ. 1095/12328/09.12.2021 απόφαση του 
Δημάρχου Ερέτριας, με την οποία αναθέτονται καθήκο-
ντα Ληξιάρχου, της Δημοτικής Ενότητας Ερέτριας, του 
Δήμου Ερέτριας, στην υπάλληλο του Δήμου Ερέτριας 
Τσιλίκουνα Κανέλλα του Σταύρου, για την εύρυθμη λει-
τουργία του Ληξιαρχείου της Δ.Ε. Ερέτριας, του Δήμου 
Ερέτριας και εξαιτίας του γεγονότος ότι η άσκηση των 
ληξιαρχικών καθηκόντων από το Δήμαρχο Ερέτριας εί-
ναι εξαιρετικά δύσκολη, λόγω του φόρτου εργασίας και 
λόγω της ύπαρξης δύο ληξιαρχείων στο Δήμο Ερέτριας 
(Δ.Ε. Ερέτριας και Δ.Ε. Αμαρυνθίων).

8) Την υπ’ αρ. 12601/16.12.2021 βεβαίωση του Δήμου 
Ερέτριας, σύμφωνα με την οποία, στον προϋπολογισμό 
έτους 2021 υπάρχει γραμμένη εγκεκριμένη πίστωση πο-
σού 2.500,00 € και θα υπάρχει και αντίστοιχη πίστωση 
και στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών και για 
την κάλυψη της δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης, 
προκειμένου να διεκπεραιώνεται η υπηρεσία Ληξιαρ-
χείου, πέραν του κανονικού ωραρίου, έχει προβλεφθεί 
αντίστοιχη πίστωση στον ΚΑ, του υπό έγκριση προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2022 στον ΚΑ 10-6012-
001 με τίτλο «καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για 
Ληξιάρχους» ποσό 2.500,00 €, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε καθήκοντα Ληξιάρχου της Δημοτικής Ενό-
τητας Ερέτριας, του Δήμου Ερέτριας, στην υπάλληλο του 
Δήμου Ερέτριας, Τσιλίκουνα Κανέλλα του Σταύρου, ΔΕ 
1 Διοικητικού/Α’, σε αντικατάσταση του Μάρκου Κοτζιά 
του Αγγέλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 17 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΤΟΒΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
Ι

Αριθμ. 11193 (5)
    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων 

στoν Δήμο Χανίων υπαλλήλων, για το έτος 2022. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 8 του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

3. Την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84122 Τεύχος B’ 6587/31.12.2021

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 97).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε 
με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού της Κοζυράκη 
Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Τα υπ’ αρ. 64162/13-12-2021, 63958/10-12-2021 και 63959/10-12-2021 έγγραφα του Δήμου Χανίων, αναφορικά 
με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την υπ’ αρ. 63993/10-12-2021 βεβαίωση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Χανίων, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του ως άνω Δήμου οικονομικού 
έτους 2022 και συγκεκριμένα στους Κ.Α. 02.00.6421.001 και 02.00.6421.002 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την 
πληρωμή των εκτός έδρας μετακινήσεων των αιρετών του οικείου Δήμου, συνολικού ποσού 9.000,00 ευρώ.

8. Την υπ’ αρ. 63997/10-12-2021 βεβαίωση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Χανίων, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του ως άνω Δήμου οικονομικού 
έτους 2022 και συγκεκριμένα στους Κ.Α. 02.00.6422.001, 02.00.6423.001, 02.00.6423.003, 02.10.6422.001, 02.15.
6422.001, 02.30.6422.001, 02.35.6422.001, 02.40.6422.001, 02.60.6422.001, 02.60.6422.002, 02.69.6422.005 και 
02.70.6422.001 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας μετακινήσεων των υπηρετούντων 
στον οικείο Δήμο υπαλλήλων, συνολικού ποσού 39.900,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και των υπη-
ρετούντων στον Δήμο Χανίων υπαλλήλων, για το έτος 2022, ως κατωτέρω:

ΑΞΙΩΜΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ ΚΑΙ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 20 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 10 ΗΜΕΡΕΣ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 Π.Ε. ΝΟΜΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 40 ΗΜΕΡΕΣ

2 ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ, ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 
κ.λ.π. KAI ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 40 ΗΜΕΡΕΣ

3 Π.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ - ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

4 Π.Ε. ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

5 Π.Ε. ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

6 Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

7 Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΟΛΕΣ ΟΙ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ) 60 ΗΜΕΡΕΣ

8 Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

9 Π.Ε. ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

10 Π.Ε. ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

11 Π.Ε. ΓΕΩΠΟΝΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

12 Π.Ε. ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84123Τεύχος B’ 6587/31.12.2021

13 Π.Ε. ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

14 Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30 ΗΜΕΡΕΣ

15 Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30 ΗΜΕΡΕΣ

16 Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 
ΜΕ ΓΝΩΣΕΙΣ ΕΥΡΩΠ.ΘΕΜΑΤΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

17 Π.Ε. ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΗΣ 30 ΗΜΕΡΕΣ

18 Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΟΡΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

19 Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 30 ΗΜΕΡΕΣ

20 Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 30 ΗΜΕΡΕΣ

21 Π.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30 ΗΜΕΡΕΣ

22 Π.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

23 Π.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30 ΗΜΕΡΕΣ

24 Π.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

25 Π.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ 30 ΗΜΕΡΕΣ

26 Π.Ε. ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

27 Τ.Ε. ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

28 Τ.Ε. ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

29 Τ.Ε. ΓΕΩΠΟΝΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

30 Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30 ΗΜΕΡΕΣ

31 Τ.Ε. ΔΙΑΚΟΣΜΗΤΩΝ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

32 Τ.Ε. ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

33 Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 30 ΗΜΕΡΕΣ

34 Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

35 Τ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

36 Τ.Ε. ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

37 Τ.Ε. ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

38 Τ.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30 ΗΜΕΡΕΣ

39 Τ.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30 ΗΜΕΡΕΣ

40 Δ.Ε ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

41 Δ.Ε ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30 ΗΜΕΡΕΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84124 Τεύχος B’ 6587/31.12.2021

42 Δ.Ε. ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ-ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 30 ΗΜΕΡΕΣ

43 Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 30 ΗΜΕΡΕΣ

44 Δ.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ-
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 30 ΗΜΕΡΕΣ

45 Δ.Ε. ΓΕΩΡΓΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 5 ΗΜΕΡΕΣ

46 Δ.Ε. ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 5 ΗΜΕΡΕΣ

47 Δ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 5 ΗΜΕΡΕΣ

48 Δ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 5 ΗΜΕΡΕΣ

49 Δ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΗΤΩΝ 5 ΗΜΕΡΕΣ

50 Δ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 5 ΗΜΕΡΕΣ

51 Δ.Ε. ΚΗΠΟΥΡΩΝ - ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΩΝ - 
ΑΝΘΟΚΟΜΩΝ (ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ) 5 ΗΜΕΡΕΣ

52 Δ.Ε. ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 5 ΗΜΕΡΕΣ

53 Δ.Ε. ΜΟΥΣΙΚΩΝ 5 ΗΜΕΡΕΣ

54 Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΩΝ - ΟΛΕΣ ΟΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 5 ΗΜΕΡΕΣ

55 Δ.Ε.

ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ/
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ/ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ/

ΟΧΗΜΑΤΩΝ/ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ/
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ κ.λ.π)

5 ΗΜΕΡΕΣ

56 Δ.Ε. ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 5 ΗΜΕΡΕΣ

57 Δ.Ε. ΦΥΛΑΚΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 5 ΗΜΕΡΕΣ

55 Δ.Ε.

ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ/
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ/ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ/

ΟΧΗΜΑΤΩΝ/ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ/
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ κ.λ.π)

5 ΗΜΕΡΕΣ

56 Δ.Ε. ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 5 ΗΜΕΡΕΣ

57 Δ.Ε. ΦΥΛΑΚΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 5 ΗΜΕΡΕΣ

58 Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΑΝΤΛΙΩΝ 
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 5 ΗΜΕΡΕΣ

59 Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 5 ΗΜΕΡΕΣ

60 Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ 5 ΗΜΕΡΕΣ

61 Υ.Ε. ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 5 ΗΜΕΡΕΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 16 Δεκεμβρίου 2021

Η Συντονίστρια
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84126 Τεύχος B’ 6587/31.12.2021

*02065873112210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-01-21T13:57:20+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




